
Zeitschrift: Agrarwirtschaft und Agrarsoziologie = Économie et sociologie rurales
[1980-2007]

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Agrarwirtschaft und Agrarsoziologie

Band: - (1992)

Heft: 1

Rubrik: Neuere Diplomarbeite am Institut für Agrarwirtschaft

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


NEUERE DIPLOMARBEITEN AM INSTITUT FÜR AGRARIWRTSCHAFT

Nummer Titel Autor/in

9009 Darstellung und Analyse von
Absatzwegen für landwirtschaftliche

Produktionsmittel in Mexiko,
aus der Sicht einer im Absatzmarkt

domizilierten schweizerischen

Unternehmungen Aeberhardt,A.
9011 Die Stellung Zimbabwes im regio¬

nalen und internationalen Agrar-
handel Ahles, G.

9005 The place of Ghana in West African
Agricultural Trade Awudu, A.

9111 Analyse der Behandlung von Frauen¬
fragen in der entwicklungsökonomischen
Forschung Badertscher, R.

3748 L'agricultura e la foresticoltura
in una prospettiva di sviluppo
nella regione tre Valli (RTV) Bini M.

9008 Wirtschaftliche und soziale Bedeu¬
tung ausgewählter landwirtschaftlicher

Baugenossenschaften Bisig, R.
3868 Direktvermarktung in der Landwirt¬

schaft - Organisation und Schwierigkeiten

Bittig, E.
9106 Neueste Entwicklungen der brasi¬

lianischen Agrarpolitik in ihren
Auswirkungen auf die Zuckerwirtschaft

Boller, S,
9103 La signification de l'agriculture

dans la Vallée des Ormonts: hier,
aujord'hui, demain Brand, F.

9101 Perspektiven des internationalen
Saatgutmarktes Braunschweig, T.

9107 Strukturelle Auswirkungen der
bestehenden Milchkontingentierung

137



9110

9004

9001

3717

9109

9002

9116

9113

3751

9104

9015

sowie Modelle von Neuverteilungen
von Kontingenten bei alternativen Buri, A.
Agrarpolitiken Zaugg, U.

Agrarstrukturwandel in der CSFR unter
besonderer Berücksichtigung
ökologischer Probleme Ernst, I.
Auswirkungen der staatlichen
Begrenzungen im Tierhaltungsbereich

sowie Anpassungsvarianten
in Anbetracht der laufenden Uruguay-
Runde Felder, St.
Auswirkungen möglicher anthropogener
Klimaveränderungen auf die Entwicklung

in der schweizerischen
Landwirtschaft Flückiger, St.
Wirtschaftlichkeitsfragen der
Grünlandnutzung Freund, M.
Oekonomische Auswirkungen einer
Aenderung von Eigentumsrechten an
landwirtschaftlich genutzten Lebewesen
(Patentfrage) Friedli, J.
Die Stellung Neuseelands auf den
Weltagrarmärkten bei einer
Liberalisierung des internationalen
Agrarhandels Frischknecht
Analyse technico-économique de la
production intégrée en viticulture
sur la base de l'expérience va-
laisanne (Vitival) Gaillard, R.
Der Einfluss tieferer Getreidepreise

auf die angemessene Schlagkraft

bei der Ernte Griesser, St.
Analyse und Planung des Betriebes
Schloss Sonnenberg unter Einbezug
von Risikoüberlegungen Hagenbuch, St.
Marktpotential für gesteigerte
Agrarexporte der Dritten Welt nach
einer Liberalisierung des
internationalen Agrarhandels Hangarter, B.
Perspektiven des sowjetischen

138



9112

9010
9114

3753

9012

9013

3754

3826

9006

9115

3755
3756

3757

3758

Agrarenhandels Herold, B.
Die agrar- und regionalpolitischen
Massnahmen in der Region Chablais
während der 80er Jahren: Eine
qualitative und quantitative Analyse
des Gebrauchs der Oeffentlichen
Mittel Hollenweger, U.
Umweltlernen in der Landwirtschaft Kilcher, L.
Folgen eines EG-Beitrittes für
die ungarische Landwirtschaft Kovacs, Z.
Die Landwirtschaft im Luzerner
Berggebiet aus der Sicht der
Regionalentwicklung Kramis, J.
Einkommensschwache Haupterwerbsbetriebe:

Ist-Zustand, Perspektiven,
Entwicklungsmöglichkeiten Krummenacher
Sozio-ökonomische Auswirkungen
des europäischen Integrationsprozesses

auf die französisch-schweizerische

grenzüberschreitende Region
Canton Morez/ Vallée de Joux Lazzari, R.
Entschädigungs- und Finanzierungsmodelle

für Magerwiesen Marty-Wicki, R.
Analyse und Planung eines
Landwirtschaftstriebes Marty, Th.
Agrarökonomische Auswirkungen der
Gewässerschutzmassnahmen im Rahmen
der Zugerseesanierung Meier, Ch.
Agrarhandel und Agrargütertransporte
in Europa Minder, W.

Wertewandel im Meliorationswesen Moser, C.
Evolution socio-économique de la
Commune de Bagnes en Valais Müller, Th.
Stratégies de développement pour
des exploitations paysannes vues
sous l'angle de différents com-
portéments économiques Murbach, F.
Analyse und ökonomische Bewertung
von Produktionsplänen mittels
Expertensystemen Oppliger, F.

139



3828

9007
3759

9105

9003

9108

3831

3720
9102

3721

3761

9117
9118

Pericin,
Phene,

Reinhard, Th

Schelbert, L

Schibli, C

Soltermann, E

Modell für die Finanzierungsplanung

von landwirtschaftlichen
Betrieben - Modelleinsatz bei vier
Betriebsumstellungen auf den
ökologischen Landbau
La notion de qualité de la vie
Analyse von Buchhaltungsabschlüssen

mittels Expertensystemen
Die Exportchancen des ungarischen
Fleischsektors
Mögliche Auswirkungen der
Wirtschaftsreformen auf die Landwirtschaft

in Polen
Ueberbetrieblicher Maschinen
einsatz
Braucht es eine Agrarpresse in
der Schweiz? Entwicklung, Struktur
und Inhalt der landwirtschaftlichen

Zeitungen
Absatz von biologischem Fleisch
Die Verschuldung in der
schweizerischen Landwirtschaft
Einfluss der OAK Oberallmeind -
Korporation auf die Gemeinden einst
und heute: am Beispiel von
Muotathal Thalmann,
Analyse der Entwicklung von
Futterbetrieben Wälti, Th

Oekologisierung und GATT Weber, M

Le cheval dans le tourisme:
analyse de l'offre et de la demande
dans le Jura Bernois Zürcher, R

Stark,
Stocker,

Straub, U

D

140


	Neuere Diplomarbeite am Institut für Agrarwirtschaft

