Zeitschrift: Agrarwirtschaft und Agrarsoziologie = Économie et sociologie rurales

[1980-2007]

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Agrarwirtschaft und Agrarsoziologie

Band: - (1992)

Heft: 1

Rubrik: Neuere Diplomarbeite am Institut für Agrarwirtschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

NEUERE DIPLOMARBEITEN AM INSTITUT FÜR AGRARIWRTSCHAFT

Nummer	Titel	Autor/in
9009	Darstellung und Analyse von Absatzwegen für landwirtschaft- liche Produktionsmittel in Mexik aus der Sicht einer im Absatz- markt domizilierten schweizeri-	
9011	schen Unternehmungen Die Stellung Zimbabwes im regio- nalen und internationalen Agrar- handel	Aeberhardt,A. Ahles, G.
9005	The place of Ghana in West Africa	
	Agricultural Trade	Awudu, A.
9111	Analyse der Behandlung von Fraue fragen in der entwicklungsökonom	ischen
3748	Forschung L'agricultura e la foresticoltura	Badertscher, R.
	in una prospettiva di sviluppo nella regione tre Valli (RTV)	Bini M.
9008	Wirtschaftliche und soziale Bedetung ausgewählter landwirtschaft-	-
3868	licher Baugenossenschaften Direktvermarktung in der Landwir	Bisig, R.
3000	schaft - Organisation und Schwie	rig-
9106	keiten Neueste Entwicklungen der brasi-	Bittig, E.
9100	lianischen Agrarpolitik in ihren Auswirkungen auf die Zuckerwirt-	
	schaft	Boller, S.
9103	La signification de l'agriculture dans la Vallée des Ormonts: hier	е
0101	aujord'hui, demain	Brand, F.
9101	Perspektiven des internationalen Saatgutmarktes	raunschweig, T.
9107	Strukturelle Auswirkungen der bestehenden Milchkontingentierung	

	sowie Modelle von Neuverteilungen von Kontingenten bei alternativen Buri, A.
9110	Agrarpolitiken Zaugg, U. Agrarstrukturwandel in der CSFR unter besonderer Berücksichtigung ökolo-
	gischer Probleme Ernst, I.
9004	Auswirkungen der staatlichen
	Begrenzungen im Tierhaltungs-
	bereich sowie Anpassungsvarianten
	in Anbetracht der laufenden Uruguay- Runde Felder. St.
9001	Runde Felder, St. Auswirkungen möglicher anthropogener
9001	Klimaveränderungen auf die Entwick-
	lung in der schweizerischen Land-
	wirtschaft Flückiger, St.
3717	Wirtschaftlichkeitsfragen der
	Grünlandnutzung Freund, M.
9109	Oekonomische Auswirkungen einer
	Aenderung von Eigentumsrechten an
	landwirtschaftlich genutzten Lebewesen
0000	(Patentfrage) Friedli, J.
9002	Die Stellung Neuseelands auf den
	Weltagrarmärkten bei einer
	Liberalisierung des internationalen Agrarhandels Frischknecht
9116	Analyse technico-économique de la
<i>J</i> 110	production intégrée en viticulture
	sur la base de l'expérience va-
	laisanne (Vitival) Gaillard, R.
9113	Der Einfluss tieferer Getreide-
	preise auf die angemessene Schlag-
	kraft bei der Ernte Griesser, St.
3751	Analyse und Planung des Betriebes
	Schloss Sonnenberg unter Einbezug
0107	von Risikoüberlegungen Hagenbuch, St.
9104	Marktpotential für gesteigerte
	Agrarexporte der Dritten Welt nach einer Liberalisierung des inter-
	nationalen Agrarhandels Hangarter, B.
9015	Perspektiven des sowjetischen
	r

9112	Agrarenhandels Die agrar- und regionalpolitischen	Herold, B.
	Massnahmen in der Region Chablais	
	während der 80er Jahren: Eine	
	qualitative und quantitative Analy	se
	des Gebrauchs der Oeffentlichen	
0010		llenweger, U.
9010	Umweltlernen in der Landwirtschaft	Kilcher, L.
9114	Folgen eines EG-Beitrittes für die ungarische Landwirtschaft	Kovaca 7
3753	Die Landwirtschaft im Luzerner	Kovacs, Z.
3733	Berggebiet aus der Sicht der	
3	Regionalentwicklung	Kramis, J.
9012	Einkommensschwache Haupterwerbs-	na amazy o
	betriebe: Ist-Zustand, Perspektive	n,
	Entwicklungsmöglichkeiten	Krummenacher
9013	Sozio-ökonomische Auswirkungen	
	des europäischen Integrationspro-	
	zesses auf die französisch-schwei-	
	zerische grenzüberschreitende Regi	
075/	Canton Morez/ Vallée de Joux	Lazzari, R.
3754	Entschädigungs- und Finanzierungs-	
3826		rty-Wicki, R.
3020	Analyse und Planung eines Landwirt schaftstriebes	
9006	Agrarökonomische Auswirkungen der	Marty, Th.
3000	Gewässerschutzmassnahmen im Rahmen	
	der Zugerseesanierung	Meier, Ch.
9115	Agrarhandel und Agrargütertranspor	
	in Europa	Minder, W.
3755	Wertewandel im Meliorationswesen	Moser, C.
3756	Evolution socio-économique de la	
	Commune de Bagnes en Valais	Müller, Th.
3757	Stratégies de développement pour	
	des exploitations paysannes vues	
	sous l'angle de différents com-	V 1 1 7
2750	portéments économiques	Murbach, F.
3758	Analyse und ökonomische Bewertung	
	von Produktionsplänen mittels Expertensystemen	Opplicar F
	nyher cens à scemen	Oppliger, F.

3828	Modell für die Finanzierungs-		
	planung von landwirtschaftlichen		
	Betrieben - Modelleinsatz bei vier		
	Betriebsumstellungen auf den ökolo-		
	gischen Landbau Pericin, C.		
9007	La notion de qualite de la vie Phene, I.		
3759	Analyse von Buchhaltungsabschlüs-		
	sen mittels Expertensystemen Reinhard, Th.		
9105	Die Exportchancen des ungarischen		
	Fleischsektors Schelbert, L.		
9003	Mögliche Auswirkungen der Wirt-		
	schaftsreformen auf die Landwirt-		
	schaft in Polen Schibli, C.		
9108	Ueberbetrieblicher Maschinen		
	einsatz Soltermann, E.		
3831	Braucht es eine Agrarpresse in		
	der Schweiz? Entwicklung, Struktur		
	und Inhalt der landwirtschaft-		
	lichen Zeitungen Stark, R.		
3720	Absatz von biologischem Fleisch Stocker, T.		
9102	Die Verschuldung in der schwei-		
	zerischen Landwirtschaft Straub, U.		
3721	Einfluss der OAK Oberallmeind -		
	Korporation auf die Gemeinden einst		
	und heute: am Beispiel von		
	Muotathal Thalmann, D.		
3761	Analyse der Entwicklung von Futter-		
	betrieben Wälti, Th.		
9117	Oekologisierung und GATT Weber, M.		
9118	Le cheval dans le tourisme:		
	analyse de l'offre et de la demande		
	dans le Jura Bernois Zürcher, R.		